[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От   12  марта 2025 года

	                        № 172

	п. Кизнер

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 19.05.2022 года № 418

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции» и руководствуясь и руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения постановление Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 19.05.2022 года № 418 «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов руководителей муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики".
          1.1. В пункте 3.3.2. Положения добавить абзац «г» следующего содержания:
«г) уведомление руководителя муниципального учреждения о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.2. Добавить в Положение пункт 3.15. следующего содержания:

«3.15. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 3.3.2. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от руководителя муниципального учреждения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от руководителя муниципального учреждения обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы района, районного Совета депутатов и Администрации района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования.
Глава Кизнерского района                                                                                             А.И.Плотников

Проект вносит:

Начальник правового отдела                                                                                      А.С. Овсянников

Согласовано:

Руководитель Аппарата Главы района,

районного Совета депутатов и Администрации района                                            Р.В. Копылова

Начальник организационно-кадрового отдела                                                             Т.В. Семакова

Исполнитель:

Главный специалист-эксперт

правового отдела                                                                                                                 А.Н. Баранов